
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci č. UKFFS/0495/2020 

(dále jen „Dodatek“) 

č.j. USTR 805-2/2020 

 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem:  Siwiecova 2, Praha 3, 130 00   

zastoupena:  Mgr. Zdeňkem Hazdrou, PhD., ředitelem  

IČO:  751 12 779 

korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

kontaktní osoba: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

(dále jen „Ústav“) 

 

a 

 

      Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 

      se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2116 38 Praha 1 

      zastoupena:  doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem fakulty 

      IČO: 0216208 

      DIČ:  CZ00216208 

      osoba odpovědná za realizaci smlouvy: xxx, tel.: xxx, 

e-mail: xxx 

       (dále jen „FFUK“)  

(dále společně Ústav a FFUK také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o spolupráci č. UKFFS/0495/2020 uzavřené dne 28. 05. 2020 (dále jen 
„Smlouva“).  
 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1.1. K uzavření tohoto Dodatku vede Smluvní strany stav nouze vyhlášený ode dne 
5. 10. 2020 na území České republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 
Sb., o bezpečnosti České republiky usnesením Vlády České republiky č. 957 ze dne 
30. září 2020, vyhlášeného pod č. 391/2020 Sb., a prodlouženého usnesením vlády ze 
dne 30. října 2020 č. 1108, vyhlášeným pod č. 439/2020 Sb. do 20. listopadu 2020 a dále 
prodlouženého vládním usnesením č. 1195 ze dne 20. listopadu 2020, vyhlášeného  
pod č. 471/2020 Sb. do 12. prosince 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu onemocnění označovaného jako SARS CoV-2 na území České 
republiky a na tato usnesení navazující krizová státní opatření přijatá ve smyslu § 5 
písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, kterým mimo 
jiné došlo k omezení volného pohybu osob. Tato nově vzniklá situace si vyžádala úpravu 
právních poměrů mezi Smluvními stranami. 

Z toho důvodu se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

 



 

Článek II 

Doplňující a změnová ustanovení ke Smlouvě 

2.1.  Smluvní strany se v souladu s čl. 4 odst. 4.9 Smlouvy dohodly v důsledku shora 

uvedených vládních opatření znemožňujících prezenční konání konference „Dějiny 

ve veřejném prostoru II. Vystavování minulosti“ (dále jen „Konference“) na její 

převedení do on-line režimu. Nová organizace pořádání Konference si vyžaduje 

následující úpravy Smlouvy: 

 

1. Konference se uskuteční ve dnech 22. 10. - 11. 12. 2020. 

2. FFUK zajistí vrácení registračních poplatků přihlášených účastníků Konference 
prostřednictvím aplikace pro on-line platby platebními kartami uhrazených 
pod variabilním symbolem 850013 na bankovní účet FFUK č. 85631011/0100 
vedený u KB, a. s. nejpozději do 23. 12. 2020. 

3. Z důvodu on-line vedené Konference se ruší odst. 2.1 písm. f) čl. 2, odst. 3.1 písm. c), 
e) čl. 3 Smlouvy. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek a z něho vyplývající právní vztahy a vztahy v tomto Dodatku výslovně 
neupravené se řídí občanským zákoníkem, případně dalšími obecně závaznými 
právními předpisy platnými na území České republiky. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek se uzavírá dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). FFUK se zavazuje informovat druhou Smluvní stranu 
o provedení registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv 
na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že FFUK uveřejní Dodatek 
v souladu se zákonem o registru smluv, a to neprodleně po podpisu Dodatku. 

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v Dodatku nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. FFUK je nicméně oprávněn v případě 
potřeby z Dodatku před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona 
o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 
uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností Smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní strana za újmu 
způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují Smluvní strany své podpisy. 

3.6. Tento Dodatek bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich. 



 

  V Praze ………… dne 21. 12. 2020 V Praze dne 21. 12. 2020 

Za Ústav 

 

 

 

……………………………………. 

Mgr. Zdeněk Hazdra, PhD.                                 
ředitel Ústavu pro studium totalitních 

režimů  

 

 

 

Za FF UK 

 

 

 

……………………………………….. 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

děkan FF UK 

 


